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Asal qadim zamonlardan beri insoniyatga kiritilgan eng qadrli va qimmatli tabiiy 

mahsulotlardan biridir. Asal nafaqat ozuqaviy mahsulot sifatida, balki an'anaviy 

tibbiyotda tavsiflangan sog'liqni saqlashda va jarohatni davolashdan tortib saraton 

kasalligini davolashgacha bo'lgan klinik sharoitlarda muqobil davolash sifatida 

ishlatiladi. Ushbu sharhning maqsadi asalning shifobaxsh xususiyatlarini va uning 

ko'pligini ta'kidlashdir. An'anaga ko'ra, asal ko'z kasalliklari, bronxial astma, tomoq 

infektsiyalari, sil, tashnalik, charchoq, bosh aylanishi, gepatit, qabziyat, gijjalar, 

qoziqlar, ekzema, oshqozon yarasi va yaralarni davolashda ishlatiladi va 

oziqlantiruvchi vosita sifatida ishlatiladi. Asalning tarkibiy qismlari antioksidant, 

mikroblarga qarshi, yallig'lanishga qarshi, antiproliferativ, saratonga qarshi va 

antimetastatik ta'sir ko'rsatishi haqida xabar berilgan. Ko'pgina dalillar asaldan yaralar, 

qandli diabet, saraton, astma, shuningdek, yurak-qon tomir, nevrologik va oshqozon-

ichak kasalliklarini nazorat qilish va davolashda foydalanishni ko'rsatadi. Asal 

fitokimyoviy, yallig'lanishga qarshi, mikroblarga qarshi va antioksidant xususiyatlarga 

ega bo'lgan kasalliklarni davolashda potentsial terapevtik rolga ega. 

Antioksidant sifatida ishlaydigan flavonoidlar va polifenollar asalda mavjud 

bo'lgan ikkita asosiy bioaktiv molekuladir. Zamonaviy ilmiy adabiyotlarga ko'ra, asal 

qandli diabet, nafas olish, oshqozon-ichak, yurak-qon tomir va asab tizimlari kabi turli 

kasalliklarni davolash uchun foydali bo'lishi mumkin va himoya ta'siriga ega, hatto 

saraton kasalligini davolashda ham foydalidir, chunki ko'plab antioksidantlar mavjud. 

Asalni turli xil dorivor maqsadlar uchun tabiiy terapevtik vosita sifatida ko'rib 

chiqish mumkin. Kasalliklarni davolashda asaldan foydalanishni tavsiya etadigan etarli 

dalillar mavjud. Ushbu faktlarga asoslanib, klinik palatalarda asaldan foydalanish 

tavsiya etiladi. Asal asalarilar tomonidan gullar nektaridan hosil boʻlgan tabiiy 

mahsulotdir .[1] 

Asal odamlar tomonidan qadim zamonlardan beri, qariyb 5500 yil oldin 

ishlatilgan.[2] Aksariyat qadimgi aholi, jumladan, yunonlar, Xitoylar, Misrliklar, 

Rimliklar, Mayyalar va Bobilliklar asalni ozuqaviy maqsadlarda ham, shifobaxsh 

xususiyatlari uchun ham iste'mol qilishgan. Asal hasharotlardan olingan yagona tabiiy 

mahsulot bo'lib, u ozuqaviy, kosmetika, davolash va sanoat qadriyatlariga ega. .[3]  

Asal muvozanatli parhez sifatida ko'rib chiqiladi va barcha yoshdagi erkaklar va 

ayollar uchun teng darajada mashhur.[4] Asalni muzlatgichda saqlash shart emas, u 
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hech qachon buzilmaydi va uni ochilmagan holda xona haroratida quruq joyda saqlash 

ham mumkin.[5] 

 Asalning suv faolligi (WA) 0,56 dan 0,62 gacha, pH qiymati esa: deyarli 3.9. 

Asal qadim zamonlardan beri tabiiy  mahsulot sifatida ishlatilgan, chunki uning 

tarkibida fruktoza yuqori bo'lgan (asal tabletka shakaridan 25% shirinroq). Bundan 

tashqari, asalni ichimliklarda ishlatish shuningdek, tobora ommalashib bormoqda.[6]  

Hozirgi kunda asalning ko'plab inson kasalliklarini davolashda ishlatilishi 

haqidagi ma'lumotni umumiy jurnallar  va tabiiy mahsulotlar varaqalarida topish 

mumkin va turli xil noma'lum faoliyat turlarini taklif qiladi.[7] Dalillar shuni 

ko'rsatadiki, asal bir qator sog'liq uchun foydali ta'sir ko'rsatishi mumkin, jumladan 

antioksidant, [8] yallig'lanishga qarshi,[9] antibakterial,[10] antidiyabetik,[11] nafas 

olish, oshqozon-ichak,[12] asab tizimi [13] va ] himoya ta'siri. Asal ustida ko'plab 

tadqiqotlar o'tkazilgan bo'lsa-da, faqat bir nechtasi nashr etilgan. Mavjud 

adabiyotlarning keng qamrovli sharhi bo'lgan ushbu tadqiqot kasalliklarni davolashda 

asalning terapevtik afzalliklarini ta'kidlaydi. 

Tosh davri rasmlaridan olingan dalillar kasallikni asalarichilik mahsuloti, 

masalan, 8000 yil oldin paydo bo'lgan asal bilan davolashni ko'rsatadi. Qadimgi 

varaqlar, lavhalar va kitoblar - Shumer loy lavhalari (miloddan avvalgi 6200), Misr 

papiruslari (miloddan avvalgi 1900-1250), Veda (Hindu yozuvi) 5000 yil, Muqaddas 

Qur'on, Injil va Gippokrat (miloddan avvalgi 460-357 yillar) asalning bo'lganligini 

tasvirlab bergan. Dori sifatida keng qo'llaniladi.[14 ,15 16 ,17 ] Qur'onda asalning 

shifobaxsh ahamiyatini yorqin ko'rsatib bergan. Parvardigor asalarilarga adirlarda, 

daraxtlarda va odamlarning turar joylarida uyalar qurishlarini vahiy qildi, ularning 

tanalaridan rang-barang ichimlik chiqadiki, unda insoniyat uchun shifo bordir. Asal 

haqida bir qator maqolalar nashr etilgan bo'lsa-da, ularning aksariyati biokimyoviy 

tahlil, oziq-ovqat va nooziq-ovqat mahsulotlarini tijorat maqsadlarida foydalanishga 

qaratilgan. Asal ko'z kasalliklari, astma, tomoq infektsiyalari, sil, tashnalik, charchoq, 

bosh aylanishi, gepatit, ich qotishi, gijjalar, qoziqlar, ekzema, yaralarni davolash va 

an'anaviy tibbiyotda yaralarni davolashda ishlatilgan.[18] 

Asalning ozuqaviy va ozuqaviy bo'lmagan komponentlari. Bugungi kunda 300 

ga yaqin asal turlari ma'lum.[19] Bu navlar asalarilar tomonidan to'plangan 

nektarlarning har xil turlari bilan bog'liq. Asalning asosiy tarkibi uglevodlar bo'lib, 

uning quruq vaznining 95-97 foizini tashkil qiladi. Bundan tashqari, asal tarkibiga 

oqsillar, vitaminlar, aminokislotalar, minerallar va organik kislotalar kabi asosiy 

birikmalar kiradi.[20]  

Sof asal shuningdek flavonoidlar, polifenollar, qaytaruvchi birikmalar, 

alkaloidlar, glikozidlar, yurak glikozidlari, antrakinon va uchuvchi birikmalardan 

iborat.[21] Monosaxaridlar (frukozalar) eng muhimlaridir, asalning ozuqaviy va 

jismoniy ta'siriga hissa qo'shishi mumkin. Monosaxaridlarga qo'shimcha ravishda, 
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kamroq miqdordagi disaxaridlar (saxaroza, galaktoza, alfa, beta-trehaloza, gentiobioza 

va laminaribioza), trisaxaridlar (melezitoza) , asalda maltotrioza, 1-ketoza, panoza, 

izomaltoza glyukoza, erloza, izomaltotrioza, teanderoza, sentoza, izopanoza va 

maltopentaoza) va oligosakkaridlar mavjud.[22]  

Bu qandlarning koʻpchiligi asalning pishishi va pishishi davrida hosil boʻladi. 

Glyukoza oksidlanish mahsuloti bo'lgan glyukon kislotasi asalda mavjud bo'lgan 

asosiy organik kislotadir. Bundan tashqari, oz miqdorda sirka, chumoli va limon 

topilgan.[23] Bu organik kislotalar asalning kislotali (pH 3,2 va 4,5) xususiyatiga javob 

beradi. Asal shuningdek, ba'zi muhim aminokislotalardan iborat, Asparagin va 

glutamindan tashqari barcha to'qqizta muhim aminokislotalar va barcha muhim 

bo'lmagan aminokislotalar kabi. Prolin asaldagi asosiy aminokislota, keyin esa boshqa 

turdagi aminokislotalar sifatida qayd etilgan.[24]  

Fermentlar (diastaz, invertazlar, glyukoza oksidaza, katalaza va kislota 

fosfataza) asalning asosiy protein tarkibiy qismlarini tashkil qiladi. Asaldagi vitamin 

darajasi past va tavsiya etilgan kunlik iste'molga yaqin emas. Suvda eriydigan barcha 

vitaminlar asalda mavjud bo'lib, S vitamini eng ko'p uchraydi. Asalda 31 ga yaqin 

o'zgaruvchan minerallar, shu jumladan fosfor, natriy, kaltsiy, kaliy, oltingugurt, 

magniy va xlor kabi barcha asosiy minerallar topilgan. Asalda kremniy (Si), rubidiy 

(RB), vanadiy (V), sirkoniy (Zr), litiy (Li) va stronsiy (Sr) kabi ko'plab muhim 

komponentlari aniqlanadi. Biroq, qo'rg'oshin (Pb), kadmiy (Cd) va mishyak (As) kabi 

ba'zi og'ir metallar ifloslantiruvchi moddalar sifatida mavjud.[26]. 

Oldingi tadqiqotlar asalda uning potentsial biotibbiy ta'siriga hissa qo'shadigan 

600 ga yaqin uchuvchi tarkibni aniqlagan.[ 36 ] Asalning uchuvchi birikmalari odatda 

past, lekin aldegidlar, spirtlar, uglevodorodlar, ketonlar, kislota efirlari, benzol va 

uning hosilalari, piran, terpen va uning hosilalari, norisoprenoidlar, shuningdek, 

oltingugurt, furan va siklik birikmalar kiradi.[27]. 

So'nggi dalillar asalda 30 ga yaqin turdagi polifenollar mavjudligini 

ko'rsatdi.[28] Asaldagi bu polifenollarning mavjudligi va darajasi gul manbai, iqlim va 

geografik sharoitga qarab farq qilishi mumkin.  

Asaldagi asosiy flavonoidlar, organik kislotalar va fenolik kislotalarning 

tuzilishi. 

Flavonoidlar 15 uglerodli tuzilishga ega bo'lgan faol tabiiy birikmalar guruhiga 

ishora qiladi, ular geterotsiklik piran halqasi bilan birlashtirilgan ikkita benzol 

halqasini o'z ichiga oladi. Ular odatda flavonollar (kersetin, kaempferol va 

pinobanksin), flavonlar (luteolin, apigenin) sifatida tasniflanadi. , va xrizin ), 

flavanonlar (naringenin, pinosembrin va hesperetin), izoflavonlar (genistein) va 

antosiyanidinlar . fitoestrogenlar [29] 

Asalning biologik faolligi 
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Antioksidant faollik kislorod kabi oksidlovchi moddalar oziq-ovqat va inson 

tanasida aniqlangan antioksidant sifatida zararlanishning oldini olishda ishtirok etadi. 

Inson organizmidagi tabiiy antioksidantlar faoliyati to'liq tushunilmagan bo'lsa-da, 

tadqiqotlar tabiiy omillar ta'sirida funktsiyani ko'rsatdi. Asalning ko'p qarishi va 

metabolizm jarayonida erkin radikallar va reaktiv kislorod turlari (ROS) deb ataladigan 

kisloroddan yuqori reaktiv tarkibiy qismlarni qo'zg'atadi. Ushbu ingredientlar hujayra 

membranalaridagi lipidlar va oqsil komponentlari, fermentlar va DNK bilan o'zaro 

ta'sir qiladi. Ushbu zararli reaktsiyalar turli kasalliklarga olib kelishi mumkin. 

Yaxshiyamki, antioksidantlar zarar yetkazmasdan oldin erkin radikallarni to'xtatadi. 

Himoya qiluvchi antioksidantda ham fermentativ, ham ferment bo'lmagan moddalar 

qo'llaniladi.[30] 

Asalning antioksidant xususiyatlari uchun qobiliyati asalning yorqinligi bilan 

bog'liq; shuning uchun quyuqroq asal antioksidantning yuqori qiymatiga ega. Fenolik 

birikmalar asalning antioksidant faolligi uchun asosiy mas'ul omil ekanligi ko'rsatildi, 

chunki fenolik darajasi asalning radikal absorbsiya faolligi qiymatlari bilan bog'liq.[31] 

Mikroblarga qarshi faollik asalning mikroblarga qarshi faolligining asosiy 

omillari glyukozaning fermentativ oksidlanish reaktsiyasi va uning ba'zi fizik jihatlari 

[32, 33], ammo asalning mikroblarga qarshi faolligini ko'rsatishi mumkin bo'lgan 

boshqa omillarga yuqori osmotik bosim/past WA, past pH/kislotali muhit kiradi. , past 

protein miqdori, yuqori uglerodning azotga nisbati, shakarni kamaytirishning yuqori 

darajasi tufayli past redoks potentsiali, erigan kislorod va boshqa kimyoviy vositalar / 

fitokimyoviy moddalarni cheklaydigan viskozite. Asalning past WA va suv kislotaligi, 

glyukoza oksidaza va vodorod peroksid kabi xususiyatlari tufayli asal xamirturush va 

bakteriyalarning ko'payishiga yordam bermaydi.[34] 

Ko'pgina tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, asalning antibakterial faolligi minimal 

inhibitiv konsentratsiyadir; shuning uchun asal to'liq inhibitiv o'sish uchun zarur 

bo'lgan minimal konsentratsiyaga ega.[35] Asalning ko'p turlari orasida manuka asali 

eng yuqori bo'lmagan peroksid faolligiga ega.[36,37] Tekshiruvlar Escherichia coli va 

Staphylococcus aureusning sezilarli darajada oldini olish mumkinligini ko'rsatdi.[38] 

Asalning antibakterial faolligi ko'plab bakterial patogenlar va zamburug'lar ustida 

samarali ekanligi ko'rsatilgan.[39, 40]. 

Yallig'lanishga qarshi va immunomodulyatsion faoliyat surunkali yallig'lanish 

to'qimalarga zarar yetkazish orqali davolanishni inhibe qilishi mumkin. Hozirgi 

adabiyotga ko'ra, asal hayvonlar modellarida, hujayra madaniyatlarida va klinik 

sinovlarda yallig'lanish reaktsiyasini kamaytiradi. Asal tarkibidagi fenollar 

yallig'lanishga qarshi ta'sirga javob beradi. Bu fenolik va flavonoidlar . birikmalar 

siklooksigenaza-2 (COX-2) va/yoki induksiyalanuvchi azot oksidi sintazasining 

(iNOS) yallig'lanishga qarshi faolligini bostirishga olib keladi. Asal va uning tarkibiy 

qismlari iNOS, ornitin dekarboksilaza, tirozin kinaz va COX-2 kabi oqsillarni tartibga 
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solishda ishtirok etishi ko'rsatilgan. Asalning turli turlari o'simta nekrozi omili alfa, 

interleykin-1 beta (IL-1b) va IL-6 ishlab chiqarishni qo'zg'atadigan kashf etilgan. Asal 

T va B limfotsitlar, antikorlar, eozinofiller, neytrofillar, monotsitlarni oshiradi. , va 

to'qimalar madaniyatida birlamchi va ikkilamchi immun javoblar paytida tabiiy qotil 

hujayralar avlodi. 

Sekin so'rilishi qisqa zanjirli yog' kislotasi (SCFA) fermentatsiya agentlarini 

ishlab chiqarishga olib kelishi ko'rsatilgan. Asalni iste'mol qilish SCFA hosil bo'lishiga 

olib kelishi mumkin bo'lgan mexanizmdir. SCFA ning immunomodulyatsion ta'siri 

bor. Shuning uchun asal bu fermentlangan shakarlar orqali immunitet reaktsiyasini 

keltirib chiqarishi mumkin. Asalda mavjud bo'lgan shakar, nigerooligosakaridlar 

immunopotentsial ta'sirga ega ekanligi kuzatilgan. Asalning shakar bo'lmagan tarkibiy 

qismlari ham immunomodulyatsiya uchun javobgardir. 

Dorivor xususiyatlari 

Asal insoniyatga ma'lum bo'lgan eng qadimgi yaralarni davolovchi vosita bo'lib, 

ba'zi zamonaviy kimyoviy moddalar bu borada muvaffaqiyatsizlikka uchragan. 

Eksperimental tadqiqotlar uning biologik faolligi, jumladan antibakterial, virusga 

qarshi, yallig'lanishga qarshi va antioksidant tufayli yarani davolashda qo'llanilishini 

tasdiqlovchi ko'proq hujjatlarni ko'rsatdi. Asal leykotsitlarni sitokinlarni chiqarishga 

undaydi, bu esa to'qimalarni tiklash kaskadlarini boshlaydi. Bundan tashqari, u 

infektsiyaga qarshi immunitetni faollashtiradi. Asal bilan immunitetning boshqa 

xususiyatlarini rag'batlantirish ham qayd etilgan (B- va T-limfotsitlarning ko'payishi 

va fagotsitlar faolligi). Asal antikorlarning paydo bo'lishiga yordam beradi. Ko'pgina 

dalillar asalni o'tkir yaralarni nazorat qilish va davolashda hamda engil va o'rta 

darajadagi yuzaki va qisman qalinlikdagi kuyishlarda foydalanishni taklif qiladi. Ba'zi 

tadqiqotlar asalning yara va oyoq yaralarini davolashda samaradorligini ko'rsatgan 

bo'lsa-da, ko'proq tadqiqotlar talab etiladi. mavjud dalillarni mustahkamlash uchun. 

Qandli diabetni davolashda asalning foydali ta'sirini ko'rsatadigan kuchli dalillar 

mavjud. Bu natijalar asal yoki boshqa kuchli antioksidantlarni diabetga qarshi kurashda 

standart antidiyabetik dorilarga qo'shimcha sifatida qo'llashning terapevtik 

istiqbollarini ko'rsatadi. Antioksidantlardan foydalanish bilan bog'liq cheklovlarga 

kelsak, ROS hosil bo'lishini kamaytirishga qaratilgan boshqa tadbirlar ham an'anaviy 

diabet terapiyasiga qo'shimcha sifatida ishlatilishi mumkin. 1-toifa va 2-toifa qandli 

diabetning klinik tadqiqotlaridan birida asalni qo'llash 1-toifa diabetdagi saxaroza yoki 

glyukozaga qaraganda ancha past glyukemik indeks bilan bog'liq edi. 2-toifa diabet 

asal, glyukoza va saxaroza uchun o'xshash qiymatlarga ega. Qandli diabet bilan 

og'rigan bemorlarda asal dekstranga nisbatan plazma glyukoza darajasini sezilarli 

darajada pasayishiga olib kelishi mumkin. Oddiy va giperlipidemik bemorlarda u qon 

lipidlari, homosistein va C-reaktiv oqsil miqdorini ham kamaytiradi. Shu bilan birga, 

bir nechta savollar saqlanib qolmoqda, ayniqsa bu oksidlovchi stress va 

http://www.newjournal.org/


JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 

http://www.newjournal.org/                                                     Volume–15_Issue-3_October_2022 216 

giperglikemiyaga qaratilgan aralashuvlar orqali diabetes mellitusni nazorat qilish 

istiqboliga tegishli. Bundan tashqari, asalning qandli diabetni davolashda terapevtik 

ta'siri nafaqat glikemiyani nazorat qilish, balki metabolik asoratlar bilan bog'liq 

kasalliklarni yaxshilash uchun ham kengaytirilishi mumkin. 

Asal xalq tabobatida yallig'lanish, yo'tal va isitmani davolashda keng 

qo'llaniladi. Asalning astma bilan bog'liq simptomlarni kamaytirish yoki astma paydo 

bo'lishining oldini olish uchun profilaktika vositasi sifatida ta'sir qilish qobiliyati 

ko'rsatilgan. Surunkali bronxit va bronxial astma hayvonlarni modellashtirishda og'iz 

asal iste'moli bilan davolangan. Bundan tashqari, Kamaruzaman va boshqalar 

tomonidan o'tkazilgan tadqiqot . asal bilan davolash nafas yo'llarida astma bilan bog'liq 

gistopatologik o'zgarishlarni kamaytirish orqali ovalbumindan kelib chiqqan havo 

yo'llarining yallig'lanishini samarali ravishda inhibe qilishini va astma induktsiyasini 

inhibe qilishini ko'rsatdi. Asalni inhalatsiya qilish ham shilimshiq ajratuvchi goblet 

hujayra giperplaziyasini samarali olib tashlash uchun topilgan. Biroq, asalning astma 

alomatlarini kamaytirish mexanizmlarini yaxshiroq tushunish uchun asalning bu 

ta'sirini o'rganish uchun kelajakdagi tadqiqotlar kerak. 

Asalda mavjud bo'lgan flavonoidlar, polifenollar, S vitamini va monofenollar 

kabi antioksidantlar yurak-qon tomir kasalliklari xavfini kamaytirishi mumkin. 

Koroner yurak kasalligida flavonoidlarning antioksidant, antitrombotik, anti-ishemik 

va vazorelaksant va flavonoidlar kabi himoya ta'siri koronar yurak kasalliklari xavfini 

uchta mexanizm orqali kamaytiradi: (a) koronar vazodilatatsiyani yaxshilash, (b) yurak 

tomirlarining kengayish qobiliyatini kamaytirish. qondagi trombotsitlarning ivishiga 

va (c) past zichlikdagi lipoproteinlarning oksidlanishiga to'sqinlik qiladi. Antioksidant 

turlarining keng spektri mavjud bo'lsa-da, turli xil asallarda kofein kislotasi, quercetin, 

fenetil ester, kaempferol, galangin va akasetin ustunlik qiladi. Bir qator tadqiqotlar 

shuni ko'rsatdiki, ba'zi asal polifenollari yurak-qon tomir kasalliklarini kamaytirishda 

istiqbolli farmakologik funktsiyaga ega. 

Yangi neyroprotektiv terapiya sifatida ozuqaviy vositalarni tasvirlash uchun 

muhim ilmiy adabiyotlar mavjud va asal shunday istiqbolli ozuqaviy 

antioksidantlardan biridir. Asal anksiyolitik, antidepressant, antikonvulsant va 

antinosiseptiv ta'sir ko'rsatadi va markaziy asab tizimining oksidlanish tarkibini 

yaxshilaydi. Asal bo'yicha bir nechta tadqiqotlar asal polifenollarining nootrop va 

neyroprotektiv xususiyatlarga ega ekanligini ko'rsatadi.[ 98 ] Asalning polifenol 

tarkibiy qismlari biologik ROSni so'ndiradi, bu esa neyrotoksiklik, qarish va noto'g'ri 

qatlamlangan oqsillarning patologik cho'kishiga olib keladi, shu jumladan amiloid 

beta. Asalning polifenol tarkibiy qismlari eksitotoksinlar, jumladan, xinolin kislotasi 

va kain kislotasi va neyrotoksinlar, jumladan 5-S-sisteinil-dopamin va 1-metil-4-fenil-

1,2,3,6-tetrahidropiridin orqali oksidlovchi stressga qarshi turadi. Bundan tashqari, asal 

polifenollari amiloid beta, metil simob va retinoid orqali to'g'ridan-to'g'ri apoptotik 
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qiyinchiliklarga qarshi turadi . asal polifenollari gipokampusdagi neyroyallig'lanishga 

qarshi turadi, bu miya tuzilishi xotirada ishtirok etadi. Asal polifenollari xotira 

buzilishining oldini oladi va molekulyar darajada xotira ishlab chiqarishni qo'zg'atadi. 

Bir qator tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, asalning xotirani yaxshilash va 

neyrofarmakologik ta'siri asosida o'ziga xos neyron zanjiridagi modifikatsiyalar yotadi. 

Biroq, xotira buzilishini aniqlash uchun ko'proq tadqiqotlar talab etiladi. asalning 

mitoxondrial disfunktsiya, apoptoz, nekroz, eksitotoksisite va neyroinflamasyon va 

anksiyolitik, antinosiseptiv, antikonvulsant va antidepressant faoliyatiga yakuniy 

biokimyoviy ta'siri batafsilroq ko'rib chiqilishi kerak. Kasalliklarni davolashda asaldan 

foydalanishni tavsiya etadigan yetarli dalillar mavjud. Klinik amaliyotning barcha 

sohalarida asaldan foydalanishni tasdiqlovchi dalillar kerak. Tadqiqotlar shuni 

ko'rsatdiki, asalning shifobaxsh ta'siri uning antibakterial, yallig'lanishga qarshi, 

apoptotik va antioksidant xususiyatlariga bog'liq bo'lishi mumkin. Ushbu ko'rib chiqish 

amaliyotchiga asalni tibbiyot sohasida qo'llashni tasdiqlovchi ajoyib dalillarni taqdim 

etishi kerak. Asalning tibbiy maqsadlarda samaradorligini sinab ko'rgan ba'zi 

tadqiqotlar mavjud bo'lsa-da, asalning barcha dorivor ajihatlarini qamrab olish uchun 

ko'proq tadqiqotlar talab etiladi. 
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